
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°152 1 FORTALEZA, 26 DE JULHO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE UCITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P207828/2022 - 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N PE22151 - SMS (SRP) (BB N°951936)— Central de Lícitaçiic.s. Inicio da Disputa: 08'08a022 às 09h (B1fQio de 
Brasília)_ OBJETO: Registro de Ireço para Faturas e Eventuais Aquisições dc medicamentos II destinados à Farmácia de Medicamentos Esptais ao 
demanda judicial, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito- INFORMAÇOES: Sim: httn:/ 
sobraLce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250.40 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 25 de Julho de 2022. O Pregoeiro - 
de Sales Souza. 

*0* *0* *3* 

ESTADO DO CEARÁ ~ PREFEITURA  MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO ~  PROCESSO SPU N° P207380/2022 - EDif4 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N • PE22051 - SMS (SRI») (BB N°951817)— Central de Licitações. Início da Disputa: 09/0812022 às 091i (Horáriofr 
~lia). OBJETO: Registro de 1 reço para Fuiwus e Eventuais Aquisições de instintos para prevenção de doenças sexualmente transmissíveis - D  
e realização de exames clínicos, ed,nadoa às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde. conforme especificações constantes no Tcrq6 de 
Referência. Valor do Edital: Grau!ito. INFORMAÇOES: Site: httn://licitacocs.aobraLcs.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250,4° andarflont 
(88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CF, 25 de Julho de 2022. A Pregoeira —Mine de Vasconcelos Soares. / 

*3* *0* *3* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Estrato do Aditivo de Acrncimo nas Quantidades ao Contrato N° 2501.0112022-SMDU - 
02° Aditivo Contratual - Referes te ao Processo Administrativo Tomada de Preços N° 0809.0I12021-SMIMJ. Partes: Município de Fortim, através da 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano: Objeto: cunlrataçào de empresa especializada para execução de pavimentação com piso intcrtravado tipo tijolinhu 
em 03 (três) mas localizadas no ca'ito da bana, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano no Municipio de Foniin-CE; Contratado: Elelrocampo 
Servicos e Consirocoes LTDA, ins:rira no CNN sob o n°63.551.37810001-01; Data do Aditivo: 18 de Julho de 2022. Ordenador de Despesas: Francisco 
Ribeiro da Costa —Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano. FertinifCF., 25 de Julho de 2022- 

*0* 3*3 *3* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFE ITIJRA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE ADENDO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.07.05.01-
CP - A Secretana Municipal de G.:sfão e Controle de Finanças, através do seu Onlenador de Despesas toma público o Primeiro Adendo Modificador que 
trata da Retificação no Edital em epígrafe, cujo o OBJETO é a Alienação de imóveis ao Município de Coreafi/CE. O texto do Adendo pode ser encontrado 
à disposição dos interessados nos uLia úteis após esta publicação no horário de 118h às 17h. no endereço da Prefeitura Municipal, na Av. Dom José, N°55. 
Centro, Coreaú, Ceará, bem como disponíbihzado nos Sítes: www.coreau.ce.goviw e www.licíiacoes.tcccc.8ov.Ln. Coreaú-CE, 25 de Julho de 2022. 
Paulo Cezar de Araújo. 

*3* *3* *0* 

Estada do Ceará -Prefeitura Mu 'tielpal de Maurld -Aviso de Llcitaçáo-Pregao Eletrônico N.° 2022.07i5.OIJPE. Objeto: Aquisição de Equipamentos 
e Material Permanente para as Undades Básicas de Saúde do Município de MaurititCE, conforme Proposta n° 11421.45300011220-10 do Ministério da 
Saúde. Entrega das Propostas: a prtír desta data e abertura das propostas: 08/0812022 às 09h:O0min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com . 
Informações gerais: O Edital podc:'á ser obtido através do sítio referido acima e nos saca hup. - í/www.wc.cc.gov.boilícítacoesl, www.mauríu.ce.gov.br  ou 
junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Víia. MaurltãlCF., 25 de Julho de 2022. José Wlllian Cruz Figueirádo-
Pregoeiro. 

*3* *3* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO —TOMADA DE PREÇOS N°22.21 .01/TP— A 
CPL da Prefeitura Municipal de lia apoca-CE comunica aos interessados que, no dia IS de Agosto de 2022, às 14h, estará abrindo Licitação, na Modalidade 
Tomada de Preços N° 22.21.01 M 1, cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada, para ministrar treinamento teórico e prático de 
corte e costura Industrial para qasliticaçio prolissional através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo do Município 
de Itapipoca. O Edital completo puderá ser consultado pelo Sítio: huns://Iicitacoesicc.ce.aov.brL Itapipeca-CE, 25 de Julho de 2022. Ana Claudia Meio 
Vasconcelos - Ordenadora de Dcpesas da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, luovaçia e Turismo. 

*3* *0* *3* 

ESTADO DO CEARÁ - PREE1 ITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2020.08.20.1 - 
TOMADA DE PREÇOS  N° 202L06.083, A Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre/CE, toma público o Extrato do Segundo Termo Aditivo 
ao Contrato n°2029.08.20.1, dcci urrente da Tomado de Preços N°2020.06.08.1, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada cm serviços de 
manutenção predial preventiva, ci ,rrcliva e cmcrgcncial, incluindo reposições de instintos, para a atuação nos postos de saúde do Município de Várzea 
Alegre/CE, resolvem prorrogar o tferido contrato até 20 de Junho de 2023. Data da Assinatura do Aditivo: 20 de Junho de 2022. Contratante: Secretaria 
municipal de saúde. Contratada: El ALO RODRIGO COMES CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIREU. 

*0* *0* *3* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n° 0212022-SEINFRA. 
objeto é a construção de po rtc e bueiros cm diversas localidades do Município de Viçosa do Ceará - CE. A Comissão Permanente de Licitação 

comunica aos interessados o rcsutado da análise das Propostas de Preços da seguinte forma: Classificada: I°J.V. Mastins Engenharia-ME, e Desclassificada: 
Delmar Constsucoes LTDA. Desta forma fica aberto o prazo rccursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea lf da lei de licitações vigente. Os motivos estarão 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no arte: licitacocs.tce.cc.gov.br , vícosa.cc.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:001h 
e dai 14:00h às 1 7:OOhs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho. 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 25 de julho de 2022. 

*0* *4* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura M ulicipal de Pedra Branca - Errata ao Aviso de Licitação. O Município de Pedra Branca toma público a Emita ao aviso 
de licitação publicado no Jornal O Povo, D.O.0 e D.O.E na edição do dia 19/0712022, de modo que Onde se lê: 10 de julho de 2022, agora Leia-se: [Ode 
agosto de 2021 Objeto: Aquisiçà ide Gêneros Alimentícios (Perecívcis) da Agricultura Familiar, Destinados ao Atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pedia Branca/Ce, de acordo com a Lei ir 0  41.947, de 16106/2009, Resolução 
n°26 do FNDE, de 1710612013. Chamada Pública ir°  00212022-CH1 Mantem-se inaltendas as dentais disposições. Pedra Branca, 25 de Julho de 2022. 
João Vieira de Souza Neto - I're:idente da Comissão Permanente de Licitação. 

***-7**.* 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFI ITURA MUNICIPAL DE MERUOCA —A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
n° 385. Bairro Divino Salvador, terna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°2207.0112022. cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS NA ASSESSORIA EM PROJETOS PARA CAPTAÇAO DE RECURSOS, JUNTO A SECRETARIA DE TURISMO, 
CULTURA, ESPORTE E JIJVI NTU'DE DO MUNICÍPIO DE MERIJOCA-CE, que realizar-se-á no dia 11.0812022, às 09:00 horas. Referido edital 
poderá ser adquirido no endereço ucima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sitio htlps:/Ilicitaeoes.tce.ce.gov.bri. Meruoca-
CE, 26 de julho de 2022. Franeisc Aldir Lima Pereira - Presidente da CPI— 

*3* *3* *3* 

Estado do Ceará - Prefeitura bFunldpal de Amará - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n°2022.07.06.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assaré/CE, torna piblico o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.07.06.1, do qual fora declarada vencedora à seguinte empresa: M 
P Comercio e Serviços L1'DA vcicedora junto ao Lote til, por apresentar o melhor preço na disputa de lances. A mesma fora declarada habilitada por 
cumprimento integral às exigénci.s do Edital Convocatório. Informações: Safa da Comissão de Licitação ou pelo tefcibnc (88)3535-1613. Asaaré/CE, 25 
de julho de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tnbutino - Pregoeira Oficial. 

*0* *3* *3* 

Prefeitura Municipal de Quixadá . Aviso de Licitação Concorrência Pública N° 2022.07.21.01 - SEDUMASP. O Presidente da Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que o dia 26108/2022, às 09:301r, na sala da comissão de licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta 
de preços, para a licitação, do tip > menor preço global, cujo objeto: Contratação de empresa especializada cm limpeza pública para executar os serviços 
de coleta e transporte de resíduc sólidos, serviços complementares de 'varrição, poda, capinação e pintura de meio fio, cm áreas com jurisdição no 
nurniaípici. tidmilecun Mota Neto. 

s 

FSC 

mSTO 
e- 

,sc'ciaeosi 


